
UCHWAŁA NR 318/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 132/19 z dnia 20 grudnia 2019 r.  Rady Miejskiej w Świeciu w sprawie 
utworzenia Żłobka Miejskiego nr 2 w Świeciu oraz nadania mu statutu. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 i 1834), oraz art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75, poz. 952 i poz. 2270 oraz Dz. U. z 2020 r. poz. 2400), Rada Miejska 

w Świeciu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku do uchwały nr 132/19 z dnia 20 grudnia 2019 r. Rady Miejskiej w Świeciu w sprawie 

utworzenia Żłobka Miejskiego nr 2 w Świeciu oraz nadania mu statutu § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Rekrutacja dzieci do żłobka na wrzesień bieżącego roku rozpoczyna się od dnia 1. i trwa do dnia 30. 

marca każdego roku. W ciągu roku zapisy do poszczególnych grup są przeprowadzane w miarę wolnych 

miejsc. Warunkiem przystąpienia do rekrutacji jest złożenie wypełnionego formularza rekrutacji w dziecka 

do jednego wybranego żłobka.”. 

2. Kolejność złożenia formularza rekrutacji nie ma wpływu na przyjęcie dziecka do żłobka. 

3. Dzieci uczęszczające do żłobka będą przyjmowane na kolejny rok szkolny automatycznie na podstawie 

deklaracji o kontynuowaniu pobytu w żłobku. 

4. Lista rezerwowa tworzona jest w okresie od 1. marca roku rekrutacji i jest obowiązująca do końca lutego 

roku następującego po roku rekrutacji. Począwszy od rozpoczęcia rekrutacji na kolejny rok tworzona może być 

kolejna lista rezerwowa. O miejscu na liście rezerwowej decyduje łączna liczba punktów za spełnianie kryteriów 

określonych w ust. 7 oraz przeprowadzone publiczne losowanie o którym mowa w ust. 6. Pojawiające się osoby 

w kolejnych miesiącach roku dopisywane są do listy rezerwowej wg kolejności składanych wniosków. 

5. Rodzice/opiekunowie prawni są zobowiązani przed przyjęciem do żłobka podpisać umowę na korzystanie 

z usług żłobka. 

6. W przypadku, gdy liczba zgłoszonych dzieci jest większa od liczby miejsc w żłobku o kolejności przyjęcia 

dziecka do żłobka decyduje łączna liczba uzyskanych punktów za spełnianie każdego z kryteriów ustalonych 

w ust. 7. W przypadku uzyskania przez co najmniej dwoje dzieci równej liczby punktów, o przyjęciu do żłobka 

decyduje publiczne losowanie przeprowadzone w obecności rodziców/opiekunów prawnych tych dzieci. 

7. Ustala się następujące kryteria przyjęcia dziecka do żłobka oraz określa się liczbę punktów za spełnianie 

każdego z nich: 

1) dziecko i jego rodzice/opiekunowie prawni zamieszkują na terenie gminy Świecie - 10 punktów; 

2) rodzice dziecka/opiekunowie prawni miejsce zamieszkania na terenie gminy Świecie wskazują jako właściwe 

do rozliczania podatku dochodowego od osób fizycznych – 10 punktów; 

Id: 41958D71-F796-47C2-AF72-F6FB1FB1A203. Podpisany Strona 1



3) dziecko jest niepełnosprawne lub ma rodzeństwo z orzeczoną niepełnosprawnością - 10 punktów; 

4) dziecko ma dwoje lub więcej rodzeństwa poniżej 18. roku życia - 10 punktów; 

5) oboje rodzice/opiekunowie prawni są zatrudnieni, uczą się w trybie dziennym/stacjonarnym lub prowadzą 

pozarolniczą działalność gospodarczą – 36 punktów; 

6) jeden z rodziców/opiekunów prawnych pracuje, a drugi rodzic/opiekun prawny ma orzeczony znaczny stopień 

niepełnosprawności lub całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do samodzielnej egzystencji - 

36 punktów; 

7) rodzeństwo dziecka kontynuującego opiekę w żłobku – 8 punktów; 

8) jeden z rodziców/opiekunów prawnych pracuje, a drugi rodzic/opiekun prawny poszukuje pracy i jest 

zarejestrowany w Powiatowym Urzędzie Pracy  jako bezrobotny - 18 punktów; 

9) rodzice dziecka/opiekunowie prawni, którzy są w szczególnie trudnej sytuacji życiowej; dodatkowe punkty 

przyznaje się na wniosek Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej po przeprowadzonej przez Ośrodek 

weryfikacji – 18 punktów. 

8. Informację o spełnieniu kryteriów rodzice/opiekunowie prawni przekazują w formie pisemnego 

oświadczenia. 

9. Na żądanie dyrektora żłobka i w terminie przez niego określonym nie krótszym niż 7. dni, 

rodzice/opiekunowie prawni przedkładają do wglądu dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów określonych 

w ust.7. 

10. Nieprzedłożenie w terminie, o którym mowa w ust. 9, dokumentów potwierdzających spełnienie 

określonego kryterium, skutkować będzie nieuznaniem spełnienia tego kryterium. 

11. Listę dzieci przyjętych do żłobka oraz listę rezerwową prowadzi dyrektor żłobka. 

12. Dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością przyjmowane są do żłobka w zależności od możliwości 

zapewnienia przez żłobek szczególnej opieki, jakiej wymagają one ze względu na swój stan zdrowia. 

13. W przypadku trwającej dłużej niż jeden miesiąc nieobecności dziecka zapisanego do żłobka oraz braku 

uzasadnienia tak długiej nieobecności przez rodziców/opiekunów prawnych, dziecko zostaje skreślone z listy 

dzieci uczęszczających do żłobka, 

14. W przypadku zgłoszenia przez rodziców/opiekunów prawnych uzasadnionej, dłuższej niż jeden miesiąc 

nieobecności dziecka zapisanego do żłobka, na czas jego nieobecności może być przyjęte, na podstawie umowy 

z jego rodzicami/opiekunami prawnymi, inne dziecko zgodnie z kolejnością na liście rezerwowej.. 

2. W załączniku do uchwały nr 132/19 z dnia 20 grudnia 2019 r. Rady Miejskiej w Świeciu w sprawie 

utworzenia Żłobka Miejskiego nr 2 w Świeciu oraz nadania mu statutu w § 10.2 po pkt 2) dodaje się pkt 3) 

w brzmieniu: 

„3) dodatkową opłatę za pobyt dziecka powyżej 10 godzin dziennie.”. 

Id: 41958D71-F796-47C2-AF72-F6FB1FB1A203. Podpisany Strona 2



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

Id: 41958D71-F796-47C2-AF72-F6FB1FB1A203. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Na wniosek Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej w Świeciu po przeprowadzaniu konsultacji,

niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany w statucie Żłobka Miejskiego nr 2 w Świeciu w zakresie

dotyczącym ujednolicenia zasad rekrutacji. Zmiany polegają w szczególności na ustaleniu dodatkowych

preferencji obowiązujących w procesie rekrutacji, które określone zostały odpowiednio w ust. 7 ppkt.2, 6,

7, 8 i 9 zmienianego § 8 załącznika do uchwały nr 132/19 z dnia 20 grudnia 2019 r. Rady Miejskiej w

Świeciu w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego nr 2 oraz nadania mu statutu. Wprowadzone propozycje

zmian odpowiadają oczekiwaniom, które zgłoszone zostały radnym przez mieszkańców gminy Świecie

oraz opierają się na wnioskach wypracowanych na ich podstawie przez Komisję Oświaty i Kultury Rady

Miejskiej w Świeciu.

Id: 41958D71-F796-47C2-AF72-F6FB1FB1A203. Podpisany Strona 1




